
20/05/2022 08:10 SEI/ABC - 0028956426 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29076737&in… 1/1

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 142/2022/GAMA/SUPEL/RO. Exclusiva Par�cipação de Empresas de Pequeno Porte - EPP, Microempresas - ME e Equiparadas. Tipo
Menor Preço Por Item. Método de disputa: Aberto
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0042.483751/20221-04. SUGESP-RO. OBJETO: Aquisição de materiais de consumo, sendo de expediente (caneta, fita adesiva,
álcool 70%, esponja, luva e outros), para atender as necessidades a Gerencia de Almoxarifado e Patrimônio - GAP e outros órgãos vinculados, a pedido desta
Superintendência estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administra�vos - SUGESP. VALOR ESTIMADO: R$ 67.516,42. DATA DE ABERTURA: 03 de junho de 2022,
às 10h00min (horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e re�rada somente
nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alterna�vo). Informações: tel. (69) 3212-9266, das 07h30min às
13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail gama.supelro@gmail.com
Porto Velho - RO, 19 de maio de 2022
ROGÉRIO PEREIRA SANTANA.
Pregoeiro - Equipe GAMA/SUPEL.
 

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 19/05/2022, às
11:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0028956426 e o código CRC EF6CA2A0.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0042.483751/2021-04 SEI nº 0028956426

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 93 
Disponibilização: 19/05/2022 
Publicação: 19/05/2022 

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.supel.ro.gov.br/
mailto:gama.supelro@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 19/05/2022 10:26:39 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00142 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00142/2022 Tradicional Aquisição de materiais de consumo, sendo de expediente

(caneta, fita adesiva, álcool 70%, esponja, l...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3696432);


 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 20/05/2022 08:15:07 

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00142 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00142/2022 Tradicional Aquisição de materiais de consumo, sendo de expediente

(caneta, fita adesiva, álcool 70%, esponja, l...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3696432);


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/05/PE-142_2022-MATERIAL_SUGESP-EXCLUSIVA-1.pdf)

Edital – Pregão Eletrônico – 142/2022
19 de maio de 2022 | Governo do Estado de Rondônia

PREGÃO ELETRÔNCIO 142/2022

Anexo: PE-142_2022-MATERIAL_SUGESP-EXCLUSIVA-1.pdf

Leia Mais

 Salário de maio é antecipado pelo Governo de Rondônia aos servidores públicos estaduais  (https://rondonia.ro.gov.br/salario…

 Mais de 360 escolas da Rede Estadual de Ensino foram reformadas e ampliadas com ações do Governo de Rondônia (https://r…

 Mestrado e Doutorado abrem 35 vagas para professores da Rede de Estadual de Ensino (https://rondonia.ro.gov.br/mestrado…

 Governo de Rondônia saúda mães rondonienses (https://rondonia.ro.gov.br/governo-de-rondonia-sauda-maes-rondonienses/)

 Ações municipalistas e outras medidas do Governo de Rondônia são destaques no balanço desta semana (https://rondonia.r…

Todas as Notícias (https://rondonia.ro.gov.br/supel/noticias/)

Fonte 

Secom - Governo de Rondônia

 Categorias 

Compartilhe
 Whatsapp (whatsapp://send?text=Edital – Pregão Eletrônico – 142/2022 https://rondonia.ro.gov.br/aviso-

licitacao/573110/)   Tweetar

(https://rondonia.ro.gov.br/wp-

content/uploads/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/05/PE-142_2022-MATERIAL_SUGESP-EXCLUSIVA-1.pdf
https://rondonia.ro.gov.br/salario-de-maio-e-antecipado-pelo-governo-de-rondonia-aos-servidores-publicos-estaduais/
https://rondonia.ro.gov.br/mais-de-360-escolas-da-rede-estadual-de-ensino-foram-reformadas-e-ampliadas-com-acoes-do-governo-de-rondonia/
https://rondonia.ro.gov.br/mestrado-e-doutorado-abrem-35-vagas-para-professores-da-rede-de-estadual-de-ensino/
https://rondonia.ro.gov.br/governo-de-rondonia-sauda-maes-rondonienses/
https://rondonia.ro.gov.br/acoes-municipalistas-e-outras-medidas-do-governo-de-rondonia-sao-destaques-no-balanco-desta-semana/
https://rondonia.ro.gov.br/supel/noticias/
whatsapp://send?text=Edital%20%E2%80%93%20Preg%C3%A3o%20Eletr%C3%B4nico%20%E2%80%93%20142/2022%20https://rondonia.ro.gov.br/aviso-licitacao/573110/
https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=https%3A%2F%2Frondonia.ro.gov.br%2F&ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Ebuttonembed%7Ctwterm%5Eshare%7Ctwgr%5E&text=Licita%C3%A7%C3%B5es%20-%20Edital%20-%20Preg%C3%A3o%20Eletr%C3%B4nico%20-%20142%2F2022%20-%20Governo%20do%20Estado%20de%20Rond%C3%B4nia%20-%20Governo%20do%20Estado%20de%20Rond%C3%B4nia&url=https%3A%2F%2Frondonia.ro.gov.br%2Faviso-licitacao%2F573110%2F
https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/


(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/


 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Aviso de Licitação 19/05/2022 10:16:56 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


O Aviso de Licitação foi incluído.

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 00142/2022 Eletrônico Tradicional Aberto

Nº do Processo Tipo de Licitação
0042483751202104 Menor Preço   

* Pregão Covid-19 ?

 Não
 Lei 14.124/2021, art. 8° (vacinação Covid-19)

 MP 1.047/Lei 14.217, art. 2° (insumos Covid-19)

  Valor Total da Compra (R$) Quantidade de Itens  

Equalização de ICMS Internacional 67.516,42 72

Objeto

Aquisição de materiais de consumo, sendo de expediente (caneta, fita adesiva, álcool 70%, esponja, luva e outros), para 
atender as necessidades a Gerencia de Almoxarifado e Patrimônio - GAP e outros órgãos vinculados, a pedido desta 
Superintendência estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos – SUGESP.

Divulgação do Aviso de Licitação

* Data da Divulgação

20/05/2022  

* CPF do Responsável * Nome * Função

621.600.602-91   ROGERIO PEREIRA SANTANA Pregoeiro

Disponibilidade do Edital

* Data da Disponibilidade do Edital Período da Disponibilidade do Edital

A partir de 20/05/2022  * Das 08:00  * às 12:00  e das 14:00  às 17:59

Endereço

* Logradouro

Av. Fharquar, 2986

Bairro
Pedrinhas

* Código do Município * Município/UF

35  Porto Velho/RO  
DDD Telefone Ramal Fax
55 32129266

Entrega da Proposta

A partir da disponibilidade do Edital, no endereço eletrônico: www.gov.br/compras

Abertura da Licitação

* Em 03/06/2022   às 10:00  no endereço eletrônico: www.gov.br/compras

Salvar Aviso  Excluir Aviso  Disponibilizar apenas para Divulgação

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

 

 

http://www.serpro.gov.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14124.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2021/Lei/L14217.htm
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

